
BR. 0002.5.2011 

Protokół  Nr V/11 
z 5 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 4 marca 2011r. 

 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 5 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-stu.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – GraŜyna Szymańska,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich 
zebranych na 5 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek 
obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 stycznia 2011r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w okresie od 6 

grudnia 2010r. do 4 lutego 2011r. 
4. Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej składane Radzie co roku zgodnie z 

§100 ust. 1 Uchwały Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 3 lutego 2003r. w sprawie 
statutu Gminy Sobótka. 

5. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gmina Sobótka na 2011r. 
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka. 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Świątnikach. 
8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej  

Nr 1 im. Janusza Korczaka w Sobótce. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej w Sobótce. 
10. Wolne wnioski i komunikaty. 
 

Ad. 1 

Pan Jan Waniszewski Sołtys miejscowości Strachów powiedział, Ŝe od 3 lat 
stara się o przekształcenie działki i dowiedział się w referacie geodezji, Ŝe aby tego 
dokonać trzeba mieć 30 arów. Zapytał dlaczego tak jest? 

Pani Monika Liberska odpowiedziała, Ŝe w aktualnie obowiązującym studium z 
2010r. działka o której mowa jest w strefie zabudowy mieszkaniowej, ale od 2006r. 
nie było zmiany mpzp, który przystosowałoby plan do obecnego studium. 
Powiedziała, Ŝe najprawdopodobniej będzie zmieniana powierzchnia działek pod 



zabudowę siedliskową do 30 arów, ale to wszystko zaleŜy od radnych i być moŜe 
stosowna uchwała pojawi się na sesji w kwietniu. 

Pan Marek Juraszek Sołtys miejscowości Sulistrowiczki złoŜył pismo do Pana 
Burmistrza w sprawie statutów sołectw oraz najbliŜszych wyborów sołeckich i 
poprosił Przewodniczącego Rady o jego odczytanie. 

Pan Szczepan Bałamut Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 poruszył 
sprawę działek 2-3 arowych, przyległych do działek. Poprosił o umoŜliwienie wykupu 
tych małych działek na powiększenie działek juŜ istniejących. 

Pani Monika Liberska poinformowała, Ŝe w tym tygodniu Burmistrz wysłał 2 pisma 
do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i do Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w celu dokonania ostatnich uzgodnień mpzp dla miasta. Dodała, Ŝe po 
uzyskaniu wszystkich uzgodnień plan zostanie wyłoŜony do publicznego wglądu i 
będzie wyznaczony termin na zgłaszanie uwag. Odnosząc się do wniosku Pana 
Bałamuta poinformowała, Ŝe ustawa o gospodarce nieruchomościami dopuszcza 
powiększenie działki budowlanej o teren sklasyfikowany jako rolny lub uŜytkowany 
jako rolny. Dodała, Ŝe wystarczy złoŜyć wniosek. 

Radny Stanisław Krasoń złoŜył wniosek o przygotowanie dla radnych informacji, 
kiedy powstaną mpzp dla miejscowości i miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, Ŝe w marcu 
odbędzie się wspólne posiedzenie rady, na którym zostanie poruszony ten temat. 
Następnie przetrawił radnym pismo złoŜone przez Pana Marka Juraszka. 

Pan Ryszard Godek Sołtys miejscowości Świątniki powiedział, Ŝe planują 
połączyć ul. Ogrodową z ul. Parkową. Zaznaczył, Ŝe na odcinku 130 m droga zostanie 
zrobiona za darmo, ale brakuje 80 m. Zapytał, czy rada sfinansuje ten odcinek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił o złoŜenie kosztorysu, 
aby rada mogła podjąć decyzję. 

Pan Ryszard Godek Sołtys miejscowości Świątniki odpowiedział, Ŝe posiada 
juŜ kosztorys. Zaznaczył, Ŝe masa asfaltowa ruszy pod koniec marca i dobrze byłoby, 
aby w tym czasie wykonać juŜ brakujący odcinek. 

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys miejscowości Siedlakowice ponownie poruszył 
problem 2 gminnych działek na granicy gmin Sobótka i Kąty Wrocławskie na których 
znajduje się dzikie wysypisko. Powiedział, Ŝe moŜe warto byłoby wyznaczyć te działki 
do sprzedaŜy, albo w jakiś sposób je zabezpieczyć przed wyrzucaniem śmieci.  

 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym 
zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 stycznia 2011 r. 
 
Ad. 3 
Brak uwag. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Rybka przedstawił 
sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej składane Radzie co roku zgodnie z 
§100 ust. 1 Uchwały Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 3 lutego 2003r. w sprawie 



statutu Gminy Sobótka. 
 
Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2011r. wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG Sobótka. 
Radny Stanisław Krasoń złoŜył formalny wniosek o dopisanie do przedstawionej 
uchwały po stronie wydatków kwoty 30 tys. na zakup masy asfaltowej na brakujący 
odcinek drogi w Świątnikach. Zaznaczył, Ŝe skoro powstała społeczna inicjatywa to 
rolą rady jest wsparcie. Zaznaczył, Ŝe nie zgadza się z opinią, Ŝe nie moŜemy dzisiaj 
wprowadzić  tego zadnia, poniewaŜ nie mamy kosztorysu. Podkreślił, Ŝe na zadanie, 
które dzisiaj wprowadzany równieŜ brakuje kosztorysu oraz dokumentacji. Zaznaczył, 
Ŝe środki jakie przyznano nam na usuwanie klęsk Ŝywiołowych powinny być 
przeznaczone na odbudowę wałów. Dodał, Ŝe gdyby przyjrzeć się stratom, jakie 
wyrządziła powódź w 2010r. to są miejscowości, którym te środki są bardziej 
potrzebne. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG Sobótka wyjaśniła, Ŝe środki, które w 
dniu dzisiejszym wprowadzane są do budŜetu dotyczą powodzi w roku 2009. Dodała, 
Ŝe przy szacowaniu strat po tej powodzi został sporządzony wykaz uszkodzonego 
mienia komunalnego. Przedstawiła treść promesy, jaką otrzymała z ministerstwa 
gmina. Zaznaczyła, Ŝe dotacja ta zostanie przekazana gminie dopiero po zawarciu 
umowy z jednostką samorządową po przekazaniu przez samorząd do 29 kwietnia 
dokumentacji (m.in. kosztorysu i dokumentacji z przetargu). Podkreśliła, Ŝe aby 
dotrzymać tego terminu zmiana budŜetu musi być dokonana na dzisiejszej sesji. 
Odnosząc się do odcinak drogi w Świątnikach poinformowała, Ŝe w budŜecie 
zarezerwowana jest kwota na drogi i radni uchwalając program gospodarczy 
zdecydują, które będą realizowane w pierwszej kolejności, bez konieczności zmiany 
budŜetu. Zaznaczyła, Ŝe nie moŜna wprowadzić jedynie po stronie wydatków kwoty 
30 tys., poniewaŜ trzeba wskazać źródło finansowania tej inwestycji.  
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Stanisława Krasonia 
Głosów „za” przyjęciem wniosku 4, „przeciw” 10, „wstrzymało się” 1 
 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, Ŝe nie rozumie dlaczego radni nie 
chcą poprzeć takiej inicjatywy mieszkańców. 
Radny Edward śaba wyjaśnił, Ŝe radni głosując za tą uchwałą nie są przeciwni 
budowaniu drogi w Świątnikach. Dodał, Ŝe Pani Skarbnik wyraźnie powiedziała, Ŝe 
środki na tą drogę moŜemy pozyskać z innego źródła. Podkreślił, Ŝe nie moŜna 
dotacji przyznanej na konkretny cel przeznaczyć na inne zadanie.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę 
podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 4 
 
Uchwała Nr V/23/11 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan 
Krzysztof Szczeponik. 
 



Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 12 , „przeciw” 3, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr V/24/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 
w Świątnikach wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Helena Polanowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr V/25/11 w załączeniu 
 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Janusza Korczaka w Sobótce wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani 
Helena Polanowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr V/26/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji 
Rady Miejskiej w Sobótce przedstawiła Agata Rekść. Wyjaśniła, Ŝe w wyniku zmiany 
Radna Leokadia Andrzejewska dopisała się do Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i 
Sportu, a Radny Stanisław Krasoń dopisał się do Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i 
Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr V/27/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do pisma złoŜonego przez sołtysa 
miejscowości Sulistrowiczki Pana Marka Juraszka poprosił o dokładne sprecyzowanie 
pytania o co chodzi osobom podpisanym na piśmie, aby wiedział do czego radca 
prawny ma się ustosunkować.  
Radny Marek Knach złoŜył formalny pisemny wniosek o zniesienie jednostki 
pomocniczej (sołectwa) na terenie miasta Sobótka. Wniosek w formie pisemnej złoŜył 
w tej sprawie na ręce Przewodniczącego Rady i stanowi on załącznik do protokołu. 
Radny Stanisław Krasoń poprosił o informację do radnych o ilości gospodarstw 
rolnych na terenie miasta. Zaznaczył, Ŝe na terenie Wrocławia równieŜ był sołtys i 
prosi o sprawdzenie, czy uległo to zmianie. 
Pan Wojciech Kaceprski zaprosił wszystkich 26 marca 2011r. o godz. 10:00 na 
Półmaraton ŚlęŜański, który jest juŜ imprezą międzynarodową. Poinformował, Ŝe w 



sobotę w Jordanowie Śląskim odbędzie się turniej samorządowców. Dodał, Ŝe Radę 
Miejską reprezentuje Pan Tomasz Sadkiewicz i Pan Mirosław Rybka. 
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął V sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:30.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


